155.295) per l'annulamento integrale della pretesa erariale, iscritta nel 2020, quale maggiore imposta Ires

anno 2016 ( euro 146.529) per una presunta maggiore base imponibile Ires rilevata dall’Ufficio a seguito

del “disalliniamento del castelletto delle perdite fiscali “ dovuto principalmente alla presentazioni di

Dichiarazioni integrative per le annualità pregresse nonchè lo stralcio di cartelle residue per euro 5.012.

Il F.do si incrementa di euro 548 per cartelle residue non ancora notificate al 31/12/2021 ma presenti nel

Ruolo.

Fondo rischi per maggiori pretese competenze legali: Il fondo per euro 69.559 è stato iscritto per la

prima volta nel Bilancio al 31/12/2021 ed è rappresentativo delle presunte competenze maturate dal

precedente advisor legale della società che sono state oggetto di contestazione da parte della Società in

base a perizia di parte che ne ha determinato l'esatto ammontare in base al Grado di giudizio, alla

complessità della pratica ed al Regolamento del CAAN. La perizia ha determinato l'esatta debitoria a

carico del CAAN ed il differenziale rispetto alla fattura (o pro-forma) inviata dal professionista è stato

allocato in questo specifico Fondo.

Fondo per imposte anche differite Altri fondi Totale fondi per rischi e oneri

Valore di inizio esercizio 862.717 2.372.409 3.235.126

Variazioni nell'esercizio

Accantonamento nell'esercizio 481.732 69.559 551.291

Utilizzo nell'esercizio 151.540 37.740 189.280

Altre variazioni - 18.552 18.552

Totale variazioni 330.192 50.371 380.563

Valore di fine esercizio 1.192.909 2.422.780 3.615.689

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Trattamento fine rapporto
Il TFR è riportato in bilancio per euro 360.784 e corrisponde al debito maturato dall’azienda nei

confronti dei dipendenti per gli obblighi al 31/12/2021 derivanti dall’applicazione della legge 29 maggio

1982 n.297 e delle integrazioni previste dai contratti di lavoro. Le variazioni per gli accantonamenti e gli

utilizzi compiuti nel corso del periodo sono di seguito specificati.

Il D.Lgs 47/2000, entrato in vigore il 1 gennaio 2001, statuisce che sui redditi derivanti dalle

rivalutazioni Istat del Fondo per il TFR (prevista dal art. 2120 c.c.) sia applicata l’imposta sostitutiva